
       
OBLASTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

D Ě T S K Á   S C É N A   2 0 2 4 
 

V y h l á š e n í 
 

 
      V Ústí nad Orlicí dne 4. ledna 2024 

 
 
Vážený pane řediteli, paní ředitelko, 
 
zasíláme Vám informace a přihlášky na oblastní kolo přehlídky dětských recitátorů Dětská scéna, které 
pořádá KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí v následujících termínech: 
 
středa 20. března     I. kategorie (žáci 2. – 3. tříd ZŠ)  
                                                II. kategorie (žáci 4. – 5. tříd ZŠ) 
 
čtvrtek 21. března   III. kategorie (žáci 6. – 7 tříd ZŠ + odpovídající roč. gymnázia) 
                                               IV. kategorie (žáci 8. – 9. tříd ZŠ + odpovídající roč. gymnázia) 
 
V případě Vašeho zájmu proběhne i „nultá“ kategorie pro žáky 1. ročníků ZŠ, která sice není postupová, ale 
děti by měly možnost si vyzkoušet veřejné vystoupení a vyslechnout si názor poroty. Časově by byla 
předsunuta před začátek I. kategorie.  
V oblastních kolech budou dodržena pravidla uvedená v přiložených propozicích celostátní přehlídky.  
 
Z propozic zdůrazňujeme: 
 

- Nově se recitátoři všech kategorií hlásí na přehlídku pouze s JEDNÍM TEXTEM.  
- Délka vystoupení by měla být úměrná věku a schopnostem recitátora. Časový limit je do 5 minut pro 

jeden text, ve 3. a 4. kategorii smí délka vystoupení výjimečně dosáhnout až 7 minut. 
- Vzhledem k ryze interpretační povaze přehlídky není vhodné, aby recitátor vystupoval se svým 

vlastním (autorským) textem. 
- Recitátor nesmí na přehlídce vystupovat se stejným textem jako v předchozím roce. 
 

Cestovné není v oblastním kole hrazeno. 
  

Přihlášky zasílejte nejpozději do 5. března 2024 
  
na adresu: Klubcentrum, Květa Stárková, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí,  
mail: starkova@klubcentrum.cz  
Na základě přihlášek zašleme podrobné informace a program přehlídky.  
 
Těšíme se na Vaši účast 
 
 
 
Vyřizuje: Květa Stárková 
tel.: 734 369 413 

 
 
 
 


